П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24.05.2021                   г .  Ставрополь                №  1093

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 26.06.2013 № 2103

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов осуществления государственного контроля

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных

услуг», Уставом муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края, решением Ставропольской городской Думы

от 29 января 2021 г. № 525 «О внесении изменения в пункт 3.5 структуры

администрации города Ставрополя, утвержденной решением Ставропольской

городской Думы «О структуре администрации города Ставрополя» и

постановлением администрации города Ставрополя от 02.02.2021

№ 178 «О комитете экономического развития и торговли администрации

города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 26.06.2013 № 2103

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» (далее – Порядок), следующие

изменения:

1) пункт 12 Порядка дополнить подпунктом 12.1 следующего

содержания:

«12.1. Описание каждой административной процедуры содержит

следующие обязательные элементы:

основания для начала административной процедуры;

содержание каждого административного действия, входящего в состав

административной процедуры, продолжительность и (или) максимальный

срок его выполнения;

сведения о должностном лице, ответственном за выполнение каждого

административного действия, входящего в состав административной

процедуры. Если нормативные правовые акты, непосредственно

2

регулирующие предоставление муниципальной услуги, содержат указание на

конкретную должность, она указывается в тексте административного

регламента;

критерии принятия решений;

результат административной процедуры и порядок передачи

результата, который может совпадать с основанием для начала выполнения

следующей административной процедуры;

способ фиксации результата выполнения административной

процедуры, в том числе в электронной форме, содержащий указание на

формат обязательного отображения административной процедуры.»;

2) в пункте 16 Порядка слова «комитетом экономического развития

администрации города Ставрополя» заменить словами «комитетом

экономического развития и торговли администрации города Ставрополя»;

3) в пункте 17 Порядка слова «комитетом экономического развития

администрации города Ставрополя» заменить словами «комитетом

экономического развития и торговли администрации города Ставрополя»;

4) в пункте 19 Порядка:

а) в абзаце первом слова «комитетом экономического развития

администрации города Ставрополя (далее – КЭР)» заменить словами

«комитетом экономического развития и торговли администрации города

Ставрополя (далее – КЭРиТ)»;

б) в абзаце восьмом слово «КЭР» заменить словом «КЭРиТ»;

в) в абзаце девятом слово «КЭР» заменить словом «КЭРиТ»;

г) в абзаце одиннадцатом слово «КЭР» заменить словом «КЭРиТ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко